
 

Manuál pro kruhy, žebřík, houpačky a 
vzpěru H1 

 
Komplementace kruhů: 

● Provlékněte lano tam a zpět skrz uzlovou spojku dle obrázku níže. Na konci 
uvažte pojišťovací uzlík.  

 

Komplementace houpačky: 

Houpačku lze používat dvěma způsoby 

1. Složitější varianta – houpačka je bez dřevěných bočnic (v takovém případě 
stačí lano upevnit přímo na sedák a zajistit pojišťovacím uzlíkem) 

2. Lehčí varianta – houpačka má bočnice, ve kterých je uchycené lano. 

Sestavení lehčí varianty houpačky: 

1. Houpačka vám přijde v rozloženém stavu a skládá se z těchto dílů: 4 vruty, 
deska, 2 bočnice a 2 lana. 

2. Nejprve zkompletujte sedátko podle obrázku níže, nebo se podívejte na náš 
video manuál pro podrobnější návod. 

 

 

https://youtu.be/p5Lel9tVI9g


 

3. Poté navažte lano podle ukázky na obrázku níže. Pomocí pěti děr na každé 
straně lze jednoduše a rychle nastavit požadovanou výšku houpačky.

 
4. Bezpečnostní opatření: Spodní uzel slouží jako pojistka, která zabraňuje 

vyvléknutí lana. 

 

Lanový žebřík a houpačka poma: 

Lanový žebřík je již plně smontovaný, takže ho můžete okamžitě začít používat. 
Podobně i houpačka Poma nevyžaduje žádné složité instalace – je připravena k 
použití hned po vybalení. 

Pro zavěšení těchto produktů (lanového žebříku a houpačky Poma) stačí je 
jednoduše upevnit na šprušle panelu, což je popsáno v následující kapitole. 

 

Zavěšení žebříku, houpaček a kruhů na šprušle panelu: 

1. Pro uvázání horní části lana za šprušli použijte lodní uzel, jak je znázorněno 
na obrázku níže. Můžete se také inspirovat našim videem. 

 

2. Nastavte délku lana tak, aby balanční deska byla ve výšce alespoň 35 cm. 
3. Před použitím pořádně dotáhněte uzel a na zbývající konec lana udělejte 

jednoduchý pojistný uzlík, jak je ukázáno na dalším obrázku. 

 

https://youtu.be/TjDJqp8jlXA


 

 

 
UPOZORNĚNÍ: Lano pravidelně kontrolujte – minimálně jednou za tři měsíce 
prověřte, zda v místech tření (uzly, spoje s dřevěnými díly) nedošlo k poškození lana.  

Balanční pomůcky budete nejčastěji zavěšovat na hrazdu. Pro zvýšení 
nosnosti hrazdy na 70 kg namontujte vzpěru H1. 

Montáž vzpěry hrazdy H1 

Před použitím je nutné vzpěru správně sestavit. V balení najdete 4 ukotvovací díly 
na panel a 2 středové díly. 

1. Vezměte 2 ukotvovací díly a 1 středový díl – složením získáte jednu část 
vzpěry. 

2. Stejný postup opakujte pro druhou část vzpěry. 
3. Nyní je vzpěra připravena k instalaci na vaši stavbu. 

Upevnění vzpěry hrazdy závisí na konkrétní konstrukci, ke které ji budete připojovat. 

● a) Pokud máte trojúhelník upevněný na zdi, vzpěru připevníte k panelu 
pomocí 4 šroubů 35 – žádné další komponenty nejsou potřeba. 

 

 



 

● b) Pokud máte žebřiny, k uchycení vzpěry budete potřebovat následující díly 
(nutné samostatně dokoupit): 

○ 4 × šroub 50 
○ 1 × pár podložek 

 

 



 

Postup montáže na žebřiny: 

1. Upevnění pod spojku E1 
○ Vzpěru H1 upevněte pod spojku E1. 
○ Použijte šroub 50, kterým ji přichytíte v tomto pořadí: 

bočnice panelu → vzpěra H1 → spojka E1 
2. Vyplnění mezery ve spodní části spojky E1 

○ Mezeru vyplňte podložkou v následujícím pořadí: 
bočnice panelu → podložka → spojka E1 

○ Celou sestavu upevněte šroubem 50. 
3. Přišroubování horní části vzpěry 

○ Horní část vzpěry H1 připevněte ke konstrukci standardním šroubem 
35. 

 

 

 

Péče a údržba 

Produkty Antonie Emma jsou vyrobeny z přírodního, neošetřeného dřeva. Čistěte je 
suchým nebo mírně vlhkým hadříkem. Vyhněte se agresivním čisticím prostředkům a 
abrazivním houbičkám. Rozlité tekutiny ihned setřete – buk snadno nasává vodu. 
Škrábance či stopy od fixů odstraníte jemným přebroušením (zrnitost 180–240) ve 
směru vláken. 

Průlezky Loopo jsou určeny primárně do interiéru. Při správné úpravě je lze 
krátkodobě používat venku. Pro ochranu dřeva doporučujeme bezbarvý tvrdý 
voskový olej splňující bezpečnostní normy.  

Upozornění: Olej zvyšuje odolnost proti nečistotám a vlhkosti, ale výrobek nesmí 
být dlouhodobě vystaven vodě. 

 

Důležité informace o výrobku 

● Nevystavujte nadměrné vlhkosti, vodě ani teplotám pod 10 °C a nad 50 °C. 
● Používejte pouze originální a kompatibilní díly Antonie Emma. 
● Všechny produkty jsou bez povrchové úpravy. Reklamované díly jsou 

nahrazovány ve standardním provedení. 

 



 

● Spojovací prvky dotahujte pouze do lehkého pnutí – přetažení může způsobit 
jejich poškození. 

● Všechny spojovací prvky musejí být vždy plně zašroubované a dotažené. 
● Výrobek nepoužívejte, pokud je jakákoliv jeho část poškozená. 
● Suky ve dřevě nemají vliv na funkčnost, drobné vady jsou opraveny. 
● Montáž je určena osobám starším 18 let. Pokud ji provádí mladší osoba, je 

nutný dozor dospělého a následná kontrola. 
● Používání produktů Antonie Emma je na vlastní nebezpečí. Firma Antonie & 

Emma s.r.o. nenese odpovědnost za škody či zdravotní újmu vzniklou jejich 
používáním. 

 

Varování 

● Děti do 6 let by měly výrobky používat pouze pod dohledem dospělé osoby. 
● Při používání je nutná opatrnost – nesprávné zacházení může vést k pádům a 

kolizím. 
● Rizika poranění: 

○ Pád z výrobku nebo převrácení výrobku. 
○ Možnost uškrcení na laně. 
○ Nebezpečí skřípnutí části těla. 

Výrobky splňují technické požadavky evropských směrnic EN 71-8:2018 a EN 
71-1:2014+A1:2018. 

Vyrobeno v České republice. 

 

Výrobce: 

Antonie & Emma s.r.o. 
Chudenická 1059/30, 102 00 Praha – Hostivař 
IČ: 06527990, DIČ CZ06527990 
http://www.antonieemma.cz 

 

 

 

http://www.antonieemma.cz/

	Manuál pro kruhy, žebřík, houpačky a vzpěru H1 
	Balanční pomůcky budete nejčastěji zavěšovat na hrazdu. Pro zvýšení nosnosti hrazdy na 70 kg namontujte vzpěru H1. 
	Montáž vzpěry hrazdy H1 
	Postup montáže na žebřiny: 

	Péče a údržba 
	 
	Důležité informace o výrobku 
	Varování 


